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PUTTING SCIENCE
INTO SUPPLEMENTS

Tage*

Pulver

1,5 kg

150

*Dosierempfehlung: Pferde (ab 500 kg) 10 g/Tag

MSM 100 %
MSM 100 % – starke Gelenke, Bänder & Sehnen. 
Organischer Schwefel (Methylsulfonylmethan – MSM) in 
höchster Reinheit für den Erhalt eines ungestörten 
Gangbildes und zur Vitalstoffversorgung belasteter 
Gelenke (auch bei Arthrose, Spat oder Hufrolle anwend-
bar).

◦ organischer Schwefel für ein besseres Gangbild
◦ Beweglichkeit fördern
◦ hochrein, vegan und günstig

Ohne Schwefel kann eine Vielzahl lebenswichtiger 
Stoffwechselvorgänge nicht stattfinden. Schwefel ist im 
Bindegewebe, Hufhorn, Haarkleid und als Baustein in 
einigen Aminosäuren vorhanden. Die schwefelhaltigen 
Aminosäuren werden zur Herstellung von Proteinen, 
Hormonen und Enzymen benötigt und regeln damit 
wesentliche Stoffwechselvorgänge im Organismus, wie 
z. B. eine funktionale Entgiftung des Körpers oder den 
Transport wichtiger Nährstoffe zu den Zellen.

Zusammensetzung:  
100 % Methylsulfonylmethan (MSM)

32,90 €
(21,93 €/kg)*

MUSCLE PLUS
Muscle Plus – das Kraftpaket für mehr Muskulatur und 
Rittigkeit.

◦ unterstützt den Muskelaufbau und -erhalt
◦ fördert die Leistungsbereitschaft
◦ für mehr Kraft und Ausdauer

Muscle Plus optimiert nicht nur den Muskelaufbau, 
sondern unterstützt mit seinen hochwirksamen 
Vitalstoffen das Zusammenspiel wichtiger biochemi-
scher Stoffwechselvorgänge. Ebenso fördert es eine 
ungestörte Regenerationsphase nach Anstrengung und 
schützt wichtige Muskelfasern, Faszien und Muskelzel-
len vor Ermüdung oder Degeneration aufgrund starker 
Be- oder Überlastung.

Zusammensetzung:  
Spirulina, Sojaproteinkonzentrat, Magnesiumchlorid, Grünmehl, 
Natriumchlorid

Tage*

Pulver

1,5 kg

30

*Dosierempfehlung: Pferde (ab 500 kg) 50 g/Tag

79,90 €
(53,27 €/kg)*

EASO FLEX
Easo Flex – für mehr Beweglichkeit und Bewegungs-
freude Ihres Pferdes. Die natürlichen Wirkstoffe unter-
stützen bei entzündlichen und schmerzhaften Prozes-
sen und eignen sich für den Einsatz bei belasteten 
Gelenken, Sehnen und Bändern.

◦ mit hochaktiver Teufelskralle, Ingwer und Yucca
◦ mit MSM für eine aktive Beweglichkeit
◦ fördert gesunde Gelenke, Sehnen und Bänder
◦ therapiebegleitend bei akuter Lahmheit

Easo Flex liefert die ernährungsphysiologischen 
Bausteine, die z. B. bei entzündlichen und schmerzhaf-
ten Prozessen innerhalb eines Gelenkes von Nöten sein 
können. Teufelskralle, Ingwer und Yucca werden in der 
Naturheilkunde bei Schmerzen oder Gelenkproblemen 
erwähnt. 
Zusammensetzung:  
Methylsulfonylmethan (MSM) 16 %, Teufelskrallenextrakt 10 %, 
Ingwerextrakt 10 %, Dextrose 5 %, Melasse 2 %, Yucca, Konservie-
rungsstoffe < 1 % (E 210 Benzoensäure; E 202 Kaliumsorbat), 
natürliches Verdickungsmittel (Xanthan Gum)

*Dosierempfehlung: Pferde (500 kg) 50 ml/Tag�

Tage*

Liquid

1 l

20
51,90 €*

Tage*

6 x 30 ml

Gel

42

BIOCOPPER GEL
BioCopper enthält hochbioverfügbares, organisch 
gebundenes Kupfer in einer schnell wirksamen Gelfor-
mulierung. Es unterstützt die Stabilität von Knochen, 
Knorpel, Sehnen und Bändern und trägt zur Verbesse-
rung von Haut- und Felleigenschaften bei.

Zusammensetzung:  
Sorbitol, Glycerin

46,90 €
(260,56 €/l)*

*Dosierempfehlung: Pferde (500 kg) 30 ml (1 Tube) alle 7 – 14 Tage

*Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt., zzgl. Versandkosten – Irrtum, Druckfehler und Preisänderungen (Stand: 02/2023) vorbehalten. 
Detaillierte Produkt-, Versand- und Bestellinformationen erhalten Sie unter www.natural-horse-care.com.

Individuelle Beratung: Wir beraten Sie gerne!
info@natural-horse-care.com

Tel.: +49(0)8065 / 909090 
Freecall: 0800 / 8819020

Bestellung & Versand: www.natural-horse-care.com

Inverkehrbringer: Natural Horse Care OHG, Innerthann 1, 83104 Tuntenhausen | Telefon: +49(0)8065 / 909090,
E-Mail: info@natural-horse-care.com | www.natural-horse-care.com | Copyright © 2023 Natural Horse Care OHG



Tage*

Pulver

1 kg

100
Tage*

Liquid

5 l

200
Tage*

Liquid

1 l

40

ARTHRI AID OMEGA HA

319,90 €
(63,98 €/l)*

78,90 €* 73,50 €*

Arthri Aid Omega HA unterstützt den natürlichen 
Aufbau und die Erhaltung von widerstandsfähigem 
Gelenkknorpel und fördert somit die Bewegungsfreude 
und Leistungsfähigkeit Ihres Pferdes.

◦ kräftigt und pflegt Gelenke und Knorpel
◦ Knorpelaufbau fördern
◦ Vitalstoffe für mehr Beweglichkeit (z. B. bei Arthrose)
◦ Nährstoffe für eine gesunde Hufrolle, Sehnen und 

Bänder
◦ ADMR-konform
◦ fit und geschmeidig für den Wettkampf

Zusammensetzung Liquid:  
Glucosamin HCl 20 %, Dextrose 12 %, Chondroitinsulfat 40.000 
mg, Methylsulfonylmethan (MSM) 4,0 %, Süßungsmittel 
(Sorbitol), Omega-3-Fettsäuren 1 %, Konservierungsstoffe < 1 % 
(E 210 Benzoensäure, E 202 Kaliumsorbat), Hyaluronsäure 6.400 
mg, natürliches Verdickungsmittel (Xanthan Gum)

Zusammensetzung Pulver:  
Glucosamin HCl 50 %, Dextrose, Methylsulfonylmethan (MSM) 
10 %, Omega-3-Fettsäuren 2,5 %, natürlicher Apfelgeschmack < 
1 %, Chondroitinsulfat 5.000 mg, Hyaluronsäure 2.500 mg

*Dosierempfehlung Liquid: Großpferde (ab 500 kg) 25 ml/ Tag 
Dosierempfehlung Pulver: Großpferde (ab 500 kg) 10 g/Tag 

Tage*

Pulver

1,2 kg

48
41,90 €
(34,92 €/kg)

DIGEST CARE
Prä- und Probiotika sind hilfreich für einen gesunden 
Pferdedarm. Vitalität, Leistungsbereitschaft und 
Lebensfreude mit Digest Care stärken.

◦ gesunder Pferdedarm
◦ optimiert die Futterverwertung
◦ verdrängt schädliche Bakterien
◦ unterstützt die Vermeidung von Kotwasser
◦ fördert eine aktive Immunabwehr

Die wertvollen sowie probiotischen Inhaltsstoffe des 
Digest Care fördern einen gesunden Pferdedarm und 
optimieren die Mikrodarmflora. Die besonderen, aus 
Hefezellwänden gewonnenen, Mannan-Oligosaccharide 
(MOS) werden mit probiotischer Lebendhefe kombiniert 
und harmonisieren so den Verdauungstrakt, regulieren 
einen gesunden pH-Wert im Darm und fördern damit 
eine aktive Immunität und Vitalität des Pferdes. MOS 
enthalten sogenannt Oberflächenrezeptoren, die eine 
hohe Bindungseigenschaft gegenüber Toxinen und 
pathogenen (darmfeindlichen) Bakterien aufweisen.
Zusammensetzung:  
Weizenkleie, Hefe extrahiert (Mannan-Oligosaccharide MOS und 
Beta-Glucane)

*Dosierempfehlung: Pferd (500 kg) 25 g/ Tag 

*Dosierempfehlung Pulver: Großpferde (ab 500 kg) 2 - 3 mal täglich 30 g,
nach ca. 14 - 28 Tagen (je nach Schweregrad) kann die Dosis auf die Hälfte
reduziert werden (1,26 kg = 14 Tage 2 x tägl. 30 g, anschließend  14 Tage 2 x
tägl. 15 g; 3 kg = 14 Tage 2 x tägl. 30 g, anschließend  71 Tage 2 x tägl. 15 g).
Dosierempfehlung Gel:  ½ oder 1 Spritze, alle 6 Stunden nach Bedarf.  

69,90 €
(55,48 €/kg)*

GASTRO CARE PLUS
Gastro Care Plus gleicht die überschüssige Magensäure 
im Magen aus und fördert ein natürliches Verdauungs-
milieu. 

◦ puffert überschüssige Magensäure
◦ optimiert den pH-Wert
◦ fördert den Magenschutz
◦ hohe Akzeptanz

Ideal für den Einsatz bei Pferden mit einem empfindli-
chen Magen oder einem Magengeschwür. Fördert die 
Regeneration nach der Behandlung mit einem Säureb-
locker und liefert die notwendigen Bausteine zur 
Bildung einer schützenden Magenschleimhaut. 

Zusammensetzung Gel:  
Aluminiumhydroxid, Calciumcarbonat, Apfelgeschmack

Tag*

2 x 60 ml

20,90 €
(174,17 €/l)*

Gel

1
Tage*

Pulver

1.26 kg

28
Tage*

Pulver

3 kg

85

Zusammensetzung Pulver:  
Natriumcarbonat, Glutaminsäure, Dextrose, Dicalciumphosphat, 
Calciumcarbonat, Apfelfaser, Pektin, Levucell

136,90 €
(45,63 €/kg)*

Tag*

30 ml

Gel

1

ANXIKALM
AnxiKalm ist ein schnell wirkendes Zusatzfutter für die 
Anwendung bei schreckhaften, ängstlichen oder 
aggressiven Pferden – wissenschaftlich entwickelt!

◦ mit L-Tryptophan, Magnesium und B-Vitaminen
◦ bei Nervosität, Angst oder Schreckhaftigkeit
◦ fördert die Stressresistenz
◦ unterstützt die Konzentrationsfähigkeit

NutriScience AnxiKalm ist ein Ergänzungsfuttermittel 
zur Desensibilisierung bei erhöhter Nervosität von 
Pferden.
Die hochwirksame Kombination von Magnesium, 
Tryptophan und B-Vitaminen zeigt einen wesentlich 
höheren Effekt als das ausschließliche Füttern der 
jeweiligen Einzelkomponenten. In ihrem Zusammen-
spiel ergeben sich in Bezug auf Nervosität, Stressresis-
tenz und Konzentrationsfähigkeit beim Pferd sehr gute 
Resultate.

Zusammensetzung Gel:  
Sorbitol, Glycerin

Tage*

Pulver

1.2 kg

40
51,90 €

(43,25 €/kg)*
12,90 €
(430,00 €/l)*

*Dosierempfehlung Pulver: Großpferde (ab 500 kg) 30 g/Tag 
Dosierempfehlung Gel: Pferde (500 kg) 30 ml (1 Tube) ca. 2 – 3 Stunden vor
dem jeweiligen Ereignis oral verabreichen.

Zusammensetzung Pulver:  
Dextrose, Magnesium als Magnesiumoxid, Apfelgeschmack

Tage*

Pulver

1,2 kg

55

NUTRI HEMP
Nutri Hemp – die natürliche Kraft des Hanfes für Ihr 
Pferd!
Nutri Hemp fördert die innere Ruhe und Ausgeglichen-
heit und unterstützt die Gelenke und Beweglichkeit des 
Pferdes. Es basiert auf natürlichen Inhaltsstoffen und die 
Herstellung erfolgt gentechnikfrei und unterliegt einer 
strengen Qualitätsüberwachung.

Mögliche Einsatzgebiete:
◦ innere Unruhe und Nervosität
◦ Stress (auch emotional), Angst und Panik
◦ Einschränkungen des Bewegungsapparates und der 

Beweglichkeit
◦ Fell- und Hautprobleme (z. B. Sommerekzem, 

Juckreiz)
◦ Darmprobleme
◦ Muskelbeschwerden
◦ Adipositas

Zusammensetzung:  
Grünmehl, Hanfexpeller

Tage*

Pulver

375 g

15
39,90 €

(106,40 €/kg)*
86,90 €
(72,42 €/kg)*

*Dosierempfehlung: Pferde (500 kg) bei Stress und Nervosität 21 g/Tag,
für Gelenke und Beweglichkeit 42 g/Tag
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Tage*

Pulver

1,2 kg

40

FARRIERS CHOICE
Farriers Choice – eine hochwirksame Formulierung für 
einen gesunden und widerstandsfähigen Pferdehuf.

◦ hochwertige Aminosäuren
◦ organisch gebundenes Zink
◦ hochdosiertes Biotin
◦ MSM

Die besondere Formulierung des Farriers Choice liefert 
alle notwendigen Nähr- und Vitalstoffe zur Bildung von 
gesundem und kräftigem Hufhorn. Mit Farriers Choice 
werden das Hufwachstum optimiert, Mängel in der 
Nährstoffversorgung ausgeglichen und ein schnelleres 
Wachstum stabilen Hufhorns gefördert.

Zusammensetzung:  
Seealgenmehl, Dextrose, Methylsulfonylmethan (MSM)

56,90 €
(47,42 €/kg)*

*Dosierempfehlung: Pferde (ab 500 kg) 30 g/Tag


